Der liber constructionis monasterii ad s. Blasium.

127

praesentia, quin semper iuxta eum individuus comes manere videretur, donec Augustam veniens rem iniuste ablatam reddidit, seque emendari obnixè rogavit. Ne ergo huiusmodi vindicta super eum in corpore veniret, venit ad coenobium sancti Blasii et abdicationem [fol. 39^a] fecit super reliquias sanctorum de coenobio sancti Blasii sibi allatas.

56. * [1114**] Item Adelbero et frater suus Alkerus, natione de Walthusen, et Mechtild, uxor eiusdem Alkeri, tradiderunt monasterio praedia sua, scilicet Wislikofen^{1***} cum omnibus attinenciis, scilicet agris, pratis, campis, sylvis, viis, aquis, aquarum decursibus, cultis et incultis, utriusque sexus mancipiis, omnia ex integro tradiderunt et delegaverunt huic monasterio, ubi postea aedificatum est coenobium. Insuper tradiderunt Mäelbach, Schlinikofen², et Rümikon³† cum omnibus attinenciis. Post donationem iam dictam Bertholdus [L.] †† abbas construxit cellam in modum coenobii.

57. [1190] ††† Erat quaedam sanctimonialis foemina, nomine Gutta*†, haec habuit consanguineum

divitiis pollentem, cuius habitatio erat citra Rhenum, infra clivum*, ubi habuit domum aquaticam, scilicet in Augia nec non et aream cum aliis domibus, cultui necessarias. Habuit etiam iocundam possessionem in agris, in pratis, in magna latitudine pascuarum, in sylvis et in aliis possessionibus. Quo vita decedente supra dicta Gutta haereditario iure sibi successit. Qua haereditate accepta assumpsit secum unam de sodalibus¹ suis, reliquit locum Sizenkilch, coepit aedificare coenobium in loco, quem locum haereditario iure possederat, imposuitque nomen sibi Guttenuaw, compositum a nomine ipsius et loci.** Erat autem locus ipse nimiae humiditatis in tantum, quod nimia multitudo serpentium ibi excreverat, qui in tantum*** eas vexare² coeperunt, quod non poterant manere in loco. Unde factum est, ut locus in desertum verteretur. Postea aedificaverunt coenobium cum curia et area super clivum, sicut nunc apparet.†

58. [Miracula s. Blasii.] ††† Quidam viri quadam vice adierunt dominum Joannem abbatem †††, rogantes, ut ipsis litteras*† sibi necessarias accommodare [fol. 39^b] dignaretur, quod etiam factum est. Commissae sunt autem uni eorum in bona fide. Erant autem ipsi viri pertinentes [sibi]³ iure proprietatis. Casu autem**† eveniente de⁴ litteris non ostensis liberati sunt. Quo facto dominus Joannes abbas repetit litteras ab illo, qui commendatus acceperat, qui dixit, se in primo adventu suo eas reportare velle, sed non fecit. Secunda et tertia vice repetitae sunt a domino ab ipso, ipso respondente, tradidisse se oblivioni. Tandem dominus capellanum suum misit ad deferendas litteras, cui ipse respondit, per se velle eas continuo praesentare, sed